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Врз основа на член 68 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), а во врска со изработка на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на 
градежна парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка 
на Блок-12, КО Визбегово, за дел од КП 13, Општина Бутел, ИН-ПУМА Институтот за 
урбанизам, сообраќај и екологија од Скопје го издава следното 


Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 


За изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на 
градежна парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-12, 
КО Визбегово, за дел од КП 13, Општина Бутел, технички број 21/2025, како извршители  се 
назначуваат: 


Планер потписник :  Елена Андреева, дипл. инж. арх.           


Планери/ Соработници:  
  Снежана Неловска, дипл. инж. арх.                      


Катерина Почепова, дипл. инж. арх.  
  Маја Зафировска, дипл. инж. арх.  
  Ивица Стоиловски, дипл.сооб.инж.      
   
   


 
 


Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РСМ бр. бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 


УПРАВИТЕЛ 


        Бранко Арнаудовски 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 


ПЛАНСКИ ДЕЛ 


          ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
1.  АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ........................................................................ 1:500 
2.  УРБАНИСТИЧККО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА 


ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ И НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ ................................... 1:500 
3.  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ ......... 1:500 
4.  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН 


СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ ............................................................... 1:500 
5.  УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ 1:500 


 
ПРОЕКТЕН ДЕЛ 


Текстуален дел 
Технички опис 
 
Графички дел 
Ситуација со развиено приземје  
Основа на приземје  
Основа на петта фасада  
Пресеци  
Изгледи 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


10-55/3-157 од 13.03.2025 


                                                                                                                                                      Скопје 


Одговорно лице: Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


e-mail: martin.jankovski@evn.mk 


 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0301-140 од 21.02.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела согласно УПВНМ за 
индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, со намена Г4 - Стоваришта 
складови и отпади, Општина Бутел, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 


 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 


 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 


 


 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 


 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации 


 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана геодетска подлога која треба 
точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 
површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се бараат податоци, 
да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од различни 
напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се 
предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго 
Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите во 
предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 


  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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ЈП „Водовод и канал изација“ Скопје


´
Постоечка водоводна мрежа


ЛЕГЕНДА: 1:5,000 ±


Проектирана атм. кан. мрежа
Проектирана фек. кан. мрежа


Постоечка фек. кан. мрежа
непримена од ЈП ВиК











 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  


Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 


Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 


ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 


ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 


 


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 


Бр: 69151 


Дата: 24.02.2025 


 
До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 П. Фах 34 Скопје 
 


 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 


Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 


Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 


Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 


 


Почитувани, 


Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, 
со намена Г4 - Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 


Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 


 


Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 


                                         
 







flo: “MH-nyMA”
Byn. “MuTpononm Teoflocnj ronoraHOB” 


6p. 130, 1000 Cranje 
llpeflivieT: 1302-618/1 Ofl 24.02.2025 


flaTa: 25.02.2025


SGS . SGS


BHK-716-101 01


nPEflMET: floctaBa Ha noflaTOflM h iiHcfropMaMmi


riOMMTyBaH/H,


Bo BpcKa CO BaujeTO Sapame co 6p.0301-140 ofl 21.02.2025rofl. npucTumaio Kaj 


Hac npeKy cipaHaia Ha e-yp6aHH3aivi Ha 21.02.2025rofl. h 3aBe,qeHO nofl 6p. 1302-618/1 


o,q 24.02.2025rofl. co Koe He n3BecTyBaTe fleKa 3a noipeOme Ha H3pa6oTxa Ha


yp6aHMCTMHKM npOeKT 3a CTOnaHCKM M MHflyCTpMCKM HaMeHM 3a 4>OpMMpaHje Ha 


rpaflextHa napue/ia cornacHO ynBHM 3a MHflycTpiicxa 30Ha „Bn36eroBO“ co 


pa3pa6oTKa Ha 6jiok 12, KO Bn36eroBO, 3a KR 13, co HaMeHa T4 - CTOBapmjJTa 


cxjiaflOBM m oTnaflM, OniuTMHa Byien
hh flOCTaByBaie reofleTCKa noflnora ofl noxariHTeTOT co 03HaneHn rpaHnun Ha 


npeflMeTHHOT nnaHcxH oncJoaT co flen fla flo6neTe noflaTOUH 3a nocToeHKa h nnaHHpaHa 


HHCbPaCTPVKTVPHa Mpe>xa.


Be n3BecTyBaMe fleKa co BHUMaHue ro pa3rneflaBMe npeflMeTHHOT noxariHTeT, 3a 


Koj ke n3pa6oTyBaTe yn h cornacHO HJieH 47 ofl 3aKOHOT 3a npocTopHO h ypSaHHCTHnxo 


nnaHHpahte (Cn.BecHHK Ha PCM 6p. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24), npeKy CTpaHaTa Ha 


CMCTeMOT e-yp6aHMCTMHKM nnaHOBM bo flenoT 3a RMM - RoflaTOUM, MH0opMaflmi m 


MHcnenba, Bh th flocTaByBaMe OapaHHTe noflaTOUH co koh pacnonaraMe a Toa ce :


- CHTyaflHja bo M 1:5 000 bo PDF cfcopMaT co npnxawaHa rpaHHua Ha nnaHCXHOT 


oncfcaT bo oflHOC Ha HamaTa nocToeHKa xHflpoTexHHHKa HHcjopacTpyxTypa, npexy 


Koja MO>Ke fla KOHCTaTnpaMe flexa 3a npeflMeTHHOT noxariHTeT He nocTojaT 


ycnoBH 3a BOflocHaSflyBame ofl rpaflcxaTa BOflOBOflHa Mpe>xa, a luto ce 


oflHecyBa flo cjoexanHaTa xaHannsaunja jacHO e npnxaixaHa nocToenxa Mpe>xa, 


ho HenpHMeHa ofl Hama CTpaHa.
3a xpaj Be H3BecTyBaMe flexa no ynnflaTa “XacaH ripHLUTHHa” nocTojaT 


npoexTHpaHH cpexanHa h aTMOceJoepexa xaHanH3aflHja, koh ke 6nflaT flen ofl 


rpaflcxHOT xaHajiH3ai4HOHeH cncTeM. LUto ce OflHecyBa flo Toa flann h xaxo


0y,n. /Ia3ap /lnHeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 


C Te/i: 02 3240 300; Koht3kt qemap 02 3073 010;


G kontakt@vodovod-skopje.com.mk 


□ www.vodovod-skopje.com.mk


OCe rpnxmve 3a xnaoTnaTa cpeanna u KOpncTnMe peunMMpana xapTHja.


CEKOrAUJ HAJflOEPOTO 
3 a CKonje



mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk

http://www.vodovod-skopje.com.mk





ii Jn Boaoboa m KaHa^M3aqnja - Cxonje 


NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup (e)(6)
SCS > SCS


BHK-716-101.01


BaLUHOT oSjeicr He Moxe aa ce npHxnyHM Ha ropenaBefleHara MPex<a, Be 


M3BeCTyBaMe flexa O. Syren to rpe6a fla mpa5o™ peweHHja aa


xHflporexHHHxa HH0pacTPyKrypa aa npeflMerHMor noxanmer a aa 


MHflycTpucKa 30Ha Bn36eroBo.


Hire ce oflaecyaa flo npnxax.yaa.ee Ha npenenneHa XH„nnTeXHHHxa -------------------....


Ha npeflMeTHHMOT nearer Jn „Bofloaofl m KananHaaMHja- Be ynaryea «a xopncre^e 


«a peweHMjaTa aa xWoTexHHHxa HH^pacrpyxrypa ofl Ba,«eHXH YpBaHHCTMHXH nnanoBH


°CH0BH" np0eK™ (aK0 Tai™ "WW 3a BOflOBOA, (pexanHa „ 


c*ePCKa KaHanMaaqMja aa npeflMe™or noxanHrer xoh rpega fla ™ flo6Here ofl


HAHOMEHA: npocropHHTe noflaroMH aa nMHHCKMTe XHflpOTexHMHXM o6jex™ HMaar 


B3>khoct 6 Meceqn ofl fleHOT Ha nsflaBa^eTo.


Co noMUT,


flocTaBeHO flo:


ApxuBa Ha Ceicrop 3a TexHHHKH pa6oin h pa3Boi 
- ApxuBa r J


iBOfl m KaHann3aLiMja” - Cranje 


.TeXHHHKMpa60TH n pa3Boj 


'aK0BQ4MTen


hh>k. Cep/ej LUonTpajaHOB


H3roTBnn:


Ha AHrenoBaflnnji.apxH.HWK. BojaHa,
M-p flnnn.reo,fl.MH>K. Xapmcnuja nopw 


ripoBepun: AH


flnnji.rpafl.nroK. Ehhc^ enarnk


Oflo6pHn:


_______________________________ _ ;


flHnji.rpa,q.HH>K. CB^tnaHa MyiaBpHK


B Yji. /Ia3ap ZlHMeHOCKH 6p.9, 1000 CKonje 


E Ten: 02 3240 300; KoHTaKT peHTap 02 3073 010;
S K°ntakt@vodovod-skopje.com.mk 
B www.vodovod-skopje.com.mk


o
Ce rpnxMMe aa xmomaia cpeaw-a m KOpucTMMe pepmompaHa xaprnja.


CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje



mailto:ntakt@vodovod-skopje.com.mk

http://www.vodovod-skopje.com.mk
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Дирекција за заштита и спасување 


Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 


Njësia rajonale Çair  


 
 


Ул.’’Орце Николов’’ бр.138 
Република Северна Македонија 


Rr. “Orce Nikolov” n.138 
Republika e Maqedonisë së Veriut 


+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 


 


Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЧАИР 


 


Qeveria e RepublikëssëMaqedonisësëVeriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE ÇAIR 


 


Архивски број 14/6-34/2 од 26.02.2025 година 


 


До:   ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ, СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА ИН-ПУМА 


                         Бул.Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 Скопје 


 


Предмет:Податоци и информации, доставува- 


Врска: Ваш акт бр.0301-140 од 21.02.2025 год. 


 
Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање,  


Подрачното одделение за заштита и спасување-Чаир при Секторот за оператива и логистика во 
Дирекцијата за заштита и спасување, информира:  
 
Почитувани, 
Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту има податоци за 
постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за потребите на изготвување на 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна 


парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО 


Визбегово, за КП 13, со намена Г4 – Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел. 
 
Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува мерки за 
заштита и спасување со цел истите да се вградат во изработката на Урбанистички проект за 


стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела согласно УПВНМ 


за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, со 


намена Г4 – Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел. 


 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 


1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 


МАТЕРИИИ 


    При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 
18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр.67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 


инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


 
    Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на собраќајниците. При проектирањето 


да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 


Njësia rajonale Çair  


 


 


Ул.’’Орце Николов’’ бр.138 
Република Северна Македонија 
Rr. “Orce Nikolov” n.138 


Republika e Maqedonisë së Veriut 
 


+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 
 


           3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ  


               И   ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 


 
    При изработка на Проектот за инфраструктура да се предвидат и пропишат мерките за 
заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно Законот за 
заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08), и другите позитивни прописи со 


кои е регулирана оваа област. 
 
            4.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 


 


     При изработка на Проектот за инфраструктура, со оглед на конфигурацијата на теренот, 
претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања.  
 


5.РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 


 


     Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за кој се 
однесува Проектот за инфраструктура, а имајќи ги во предвид одредбите од Законот за заштита 
и спасување-пречистен текст (Сл.весник на РМ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за 
заштита и спасување. 


Исто така при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РМ бр.32/11), како 
и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – Елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 
 
Наведените мерки треба да се вградат во изработка на Урбанистички проект за стопански и 


индустриски намени за формирање на градежна парцела согласно УПВНМ за 


индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, со 


намена Г4 – Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел. 


 


Откако ќе ги разработите и вградите мерките за заштита и спасување во проектната 
документација за изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени 


за формирање на градежна парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ 


со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, со намена Г4 – Стоваришта складови и 


отпади, Општина Бутел, да ја доставите до Подрачното одделение за заштита и спасување-
Чаир, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување. 


 


Доставено до:насловот, архива. 


 


 Припрема                                                                    


 Јетон Шаќири                                                                  Раководител 


                                                                                      Светлана Спасовска 







Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-12, КО Визбегово, за 
КП 13, Општина Бутел 


ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 21/2025 6 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 


                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 


10-55/3-314 од 06.05.2025                                                                                                         


                                                                                                                                                      Скопје 


 


 


 


Одговорно лицe:  Мартин Јанковски 


Контакт телефон: 072 933 420 


 


 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  


 
 
Почитувани, 
 


Во врска со Вашиот допис број 0301-140/1 од 17.04.2025 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, 
со намена Г4 - Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел, ве известуваме дека немаме 
забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 
 


Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  


 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 


инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од 
условите за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или 
промена предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје) 


 
 


 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 







 


МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  


Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 


Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 


Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 


Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 


ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 


ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 


Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 


Бр. 70919 


Датум: 22.04.2025 


 


До 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
ИН-ПУМА,  
Бул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 П. Фах 34 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 


 


Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 
согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на блок 12, КО Визбегово, за КП 13, 
со намена Г4 - Стоваришта складови и отпади, Општина Бутел, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 


 


Лице за контакт: Марија Николовска, тел. 070/201-058. 


 


 


Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 
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Дирекција за заштита и спасување 


Подрачно одделение ЧАИР 
Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 


Njësia rajonale Çair  


 


Ул.’’Орце Николов’’ бр.138  
Република Северна Македонија 


Rr. “Orce Nikolov” n.138 
Republika e Maqedonisë së Veriut 


+389 2 2614 711 
cair@dzs.gov.mk 


 


Влада на Република Северна Македонија 
 


ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЧАИР 


 


Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 


DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE ÇAIR 


 


Архивски број 14/6-86/2 


    22.04.2025 година 


 


 До:         ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ, СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА ИН-ПУМА 


                         Бул.Митрополит Теодосиј Гологанов бр.130 Скопје 


                 


Предмет: Мислење, доставува- 


Врска: Ваш акт бр.0301-140/1 од 17.04.2025 година 


 


Врз основа на чл.53 од Законот за заштита и спасување (сл.Весник на РМ бр93/12-


пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за 


општа управна постапка (Сл.весник на РМ бр.124/15) Дирекцијата за заштита и 


спасување Чаир ви го доставува следното 


                                              


                                                         М И С Л Е Њ Е 


 


За застапеност на мерките за заштита и спасување за изработка на Урбанистички 


проект за стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела 


согласно УПВНМ за Индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-12, КО 


Визбегово, за КП 13, со намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади, Општина 


Бутел, со тех.бр. 21/2025 од Март 2025, Место: Скопје, Нарачател: ДПТУ ГИПС 


ИМОБИЛИА ДИЗАЈН ДОО увоз-извоз Скопје. 


 


Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир од извршениот увид на 


поднесената проектна документација за изработка на Урбанистички проект за 


стопански и индустриски намени за формирање на градежна парцела согласно 


УПВНМ за Индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-12, КО 


Визбегово, за КП 13, со намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади, Општина 


Бутел, со тех.бр. 21/2025 од Март 2025, Место: Скопје, Нарачател: ДПТУ ГИПС 


ИМОБИЛИА ДИЗАЈН ДОО увоз-извоз Скопје, констатира дека мерките за заштита 


и спасување во документацијата се соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата 


за заштита и спасување, Подрачното одделение за заштита и спасување Чаир дава 


позитивно мислење. 


 


Доставено до:  


насловот, архива                  


 


Припрема                               


Јетон Шаќири                                                                   Раководител 


                                                                                     Светлана Спасовска 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


Земјиштето на предметниот простор со површина од 4499,68 m2 е градежно неизградено 
земјиште. 


Проектниот опфат се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО, согласно дописот од 
25.02.2025 год со бр. 11-1249/1. Од графичкиот прилог видно е дека во непосредна близина 
на проектниот опфат (на 1,6 м оддалеченост од северозападниот агол на проектниот опфат) 
поминува 110 kV далекувод. 


Во близина на опфатот нема инфраструктура на ЕВН според дописот од 13.03.2025 год. со бр. 
10-55/3-157. 


Согласно дописот од Агенцијата за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/145 од 24.02.2025 
год, предметниот опфат се наоѓа во заштитната зона на спортскиот аеродром Скопје-
Стенковец, на 1362 метри јужно од референтната точка на аеродромот, во рамки на т.н. 
хоризонтална рамнина за ограничување на препреки, чија елевација изнесува 363мнв, 
односно локација каде што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста 
на воздушниот сообраќај. Максималната височина на било кој објект или надземна структура 
во проектниот опфат не смее да надмине елевација од 363мнв. 


Согласно дописот бр. 08-1103/2 од 24.02.2025 г. од НОМАГАС Скопје на планскиот опфат нема 
изградена ниту планирана гасоводна мрежа.  


Согласно дописот со бр. 69151 од 24.02.2025 г. од Телеком во границите на планскиот опфат 
нема постојна МКТ инфраструктура.  


Со дописот од Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение Чаир со архивски 
бр. 14/6-34/2 од 26.02.2025 год. достави листа на мерки за заштита и спасување со цел истите 
да се вградат во изработката на Урбанистичкиот проект. 


Согласно дописот бр. 17-930/2 од 28.02.2025 г. Управата за заштита на културното наследство 
констатира дека во границите на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 


ЈП Водовод и канализација – Скопје со допис и графички прилог со бр. 1302-618/2 од 
26.02.2025 г. информира за непостоење на водоводна мрежа во близина на проектниот опфат, 
а постоење на линија на фекална канализација на оддалеченост од околу 340 м во 
југозападен правец. Мрежата на фекалната канализација не е примена од ЈП Водовод и 
канализација. 


Барање за податоци и информации е испратено и до останатите институции кои би можеле да 
имаат инфраструктурни инсталации во рамки на опфатот, но не е добиен одговор.  
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Во проектот се земаат во предвид сите планирани инсталации од одобрен УПВНМ за 
локалитет Индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-12, КО Визбегово, Општина 
Бутел, усвоен со Одлука бр. 08-1555/13 од 17.11.2016 год.   


3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


ДЕЈНОСТНИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА 
 
Согласно Изводот бр. 2301-470/4 од 06.11.2024 г., од УПВНМ за локалитет Индустриска зона 
„Визбегово“ со разработка на Блок-12, КО Визбегово, Општина Бутел, усвоен со Одлука бр. 08-
1555/13 од 17.11.2016 год, со овој Урбанистички проект се планира намена: 


- Г4 – стоваришта, складови и отпади,  


Со предметниот урбанистички проект се планира уредување на површината во парцелата, 
архитектонско обликување и поставување на градби во согласност со дозволените параметри 
предвидени со важечкиот урбанистички план за вон населено место. 
Во склоп на парцелата се предвидена 2 површини за градба: 


- Г4.1 – Затворено складиште за индустриска стока, 
- Г4.1 – Помошен објект. 


ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ 
НА ПАРКИНГ МЕСТА 


При изготвувањето на Урбанистичкиот проект за стопански и индустриски намени за 
формирање на градежна парцела согласно Урбанистички проект за стопански и индустриски 
намени за формирање на градежна парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ 
со разработка на Блок-12, КО Визбегово, за дел од КП 13, со намена Г4–стоваришта, складови 
и отпади, ОПШТИНА БУТЕЛ, сообраќајниците т.е. планираните сервисни улици со важечкиот 
урбанистички план за вон населено место за овој простор би ја задоволувала потребата за 
сообраќаен пристап до градежната парцела и истите се преземени. 


Пристапот до предметната локација се одвива преку:  


Новопланирана сервисна ул. „С3“ со ширина од 11,0м (2х3,5+2х2), по важечкиот 
Урбанистички план за вон населено место за локалитет Индустриска зона „Визбегово“, 
Општина Бутел, усвоен со Одлука бр. 08-1555/13 од 17.11.2016 год. 


Сообраќајот внатрешно е решен со еднонасочна улица со профил од 3,5м. Околу планираниот 
објект има поплочен дел за пристап на пешаци до објектот.  


Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за паркирање 
за градежната парцела ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела со почитување на 
потребен број паркинг места, како основен услов за изградба до максимално дозволената 
висина и површина за градба согласно член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
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урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 


Во рамки на предметната градежна парцела бројот на обезбедени паркинг места изнесува 3. 


ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ХОРТИКУЛТУРА 


Површината околу објектот во рамки на градежната парцела е организирана со сообраќаен 
пристап, зеленило и поплочен дел за пешачки пристап до објектите.  


Во рамки на парцелата предвидена е површина од 869,61 м2  зеленило. 


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 
СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА 
ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ


1693 38%


ПОВРШИНА ПОД ВНАТРЕШНА УЛИЦА (КОЛОВОЗ) 1611 36%
ПОВРШИНА ПОД ПАРКИНГ МЕСТА 38 1%
ПЕШАЧКА ПОВРШИНА - ПЛОЧНИК 289 6%
ЗЕЛЕНИЛО 870 19%


4500 100%


3


ВКУПНО


НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА


Вкупно обезбедени паркинг места


 


ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 


Водоснабдување на градежната парцела со санитарна вода се планира преку планираната 
водоводна инсталација по сервисните улици планирана во одобрениот УПВНМ за локалитет 
Индустриска зона „Визбегово“, Општина Бутел, а до реализација на водоводната мрежа од 
сопствен бунар.  


Испуштање на отпадните води од локацијата се планира во канализационата инсталација по 
сервисна улица планирана во одобрениот УПВНМ за локалитет Индустриска зона „Визбегово“, 
Општина Бутел, а до реализација на канализационата мрежа во сопствена септичка јама. 


Испуштање на атмосферските води од локацијата се планира во атмосферската инсталација 
по сервисна улица планирана во одобрениот УПВНМ за локалитет Индустриска зона 
„Визбегово“, Општина Бутел.  


Согласно дописот бр. 1302-1288/2 од 30.04.2025 г. од ЈП Водовод и канализација - Скопје, 
предметниот локалитет во моментот на издавање на дописот нема услови за приклучување на 
градски водоводен и канализационен систем. 


Проектниот опфат е во близина на ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО и тоа: на 
постоечки 110 kV далекувод. Поради тоа во текот на изградбата инвеститорот е условен да ги 
преземе следните дополнителни заштитни мерки:  
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1. При изведувањето на градежни активности во заштитниот појас на места на пресек со 
постоечките 110kV далекувод во сопственост на АД МЕПСО, а за да не дојде до 
нарушување на сигурноста во работењето на објектите во сопственост на АД МЕПСО 
потребно е да се испочитуваат сите технички и безбедносни мерки согласно важечките 
закони и прописи во Р.С. Македонија предвидени за градба во близина на 
високонапонски електроенергетски објекти, а особено да бидат запазени сигурносните 
растојанија пропишани со Правилникот за изградба на надземни електроенергетски 
водови со номинален напон од 1KV до 400kV (Сл. весник на Р. Македонија 25/2019 од 
01.02.2019). 


2. Со оглед на тоа дека местоположба на овој плански опфат е во пресек со постоечки 
110kV далекувод на АД МЕПСО во детални услови за градба да се цитира член 183 од 
Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален напон 
од 1kV до 400kV (Сл.весник на Р.Македонија 25/2019 од 01.02.2019), член 224 од 
Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл.весник на РСМ со број 4/2022 
од 10.01.2022) и член 203 и член 204 од Законот за Енергетика (Сл.весник на РМ бр.96 
од 28.05.2018 год.). 


Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400 KV (Сл. весник на РМ бр.25/2019 од 
01.02.2019) 


„Член 183: 


За изградба на метални и жичени огради потребно е металните и жичените огради 
што се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваат поголем број лица или служат за 
живеење не смеат да се поставувват во близина на челични или армиранобетонски 
столбови. Нивната оддалеченост мора да изнесува најмјалку 0,7Un (cm), но не помалку 
од 20cm, каде што Un e номинален напон во kV. За водови со номинален напон од 
110kV и повеќе потребно е засметување или мерење на индукованите напони при 
нормален погон на далноводот. Ако индукованиот напон спрема земја е поголем од 
65V мораат да се превземат посебни мерки на заштита (заземјување, галванско 
одвојување на делови од оградата, замена на оградата и слично). Ако заштитата се 
врши со заземјување отпорноста на заземјувањето не смее да биде поголема од 25 Ω. 
Сигурносната оддалеченост на водот од металните и жичени огради изнесува 3m. “ 


Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл. весник на РСМ со 
број 4/2022 од 10.01.2022):  


„Член 224 Заштитен појас: 


(1) Површината и просторот под, над и покрај постоечките електропреносни 
енергетски објекти неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на 
истите во кои не е дозволено да се изведуваат работи односно да се гради без 
согласност на АД МЕПСО претставува заштитен појас на електропреносен 
енергетски објект. 


(2) Ширината на заштитениот појас изнесува 10 т од оската на надземен вод со 
номинален напон од 110 kV.“ 
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Законот за Енергетика (Сл.весник на РМ бр. 96 од 28.05.2018 год.): 


„Член 203, став 1: Не се дозволува изградба и изведување на други работи, 
засадување на растенија и дрвја на земјишта под, над и покрај енергетските 
објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на производство, 
пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на луѓето и 
имотот.  


Член 204, став 1: Сопственикот односно корисникот на земјиштетот е должен да 
дозволи привремен премин преку тоа земјиште за вршење преме, снимање, 
проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција на 
енергетските објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите кои се 
поставени на тоа земјиште.“ 


По завршување на градежните активности потребно е да се изврши нивелација да 
земјиштето да се запази фактичката состојба во овој Урбанистички проект, 
односно да не се наруши вертикалното безбедносно растојание на далекуводот. 


Согласно дописот од ЕВН – Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-55/3-314 од 
06.05.2025 г. нема забелешки и дадено е позитивно мислење, со услов кај сите вкрстувања и 
приближувања до електроенергетските објекти и инфраструктура, да се запазуваат 
законските прописи и работни норми. 


Агенцијата за цивилно воздухопловство издаде Позитивно мислење со бр. 12-8/307 од 
22.04.2025 г. со кое потврди дека се вградени забелешките дедени од Агенцијата во 
постапката на барање податоци и информации  а се состојат од следното: Предметниот опфат 
се наоѓа во заштитната зона на спортскиот аеродром Скопје-Стенковец, на 1362 метри јужно 
од референтната точка на аеродромот, во рамки на т.н. хоризонтална рамнина за 
ограничување на препреки, чија елевација изнесува 363мнв, односно локација каде што се 
пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 
Максималната височина на било кој објект или надземна структура во проектниот опфат не 
смее да надмине елевација од 363мнв. 


Согласно дописот бр. 08-2114/2 од 22.04.2025 г. од НОМАГАС Скопје на планскиот опфат нема 
изградена ниту планирана гасоводна мрежа.  


Со Дописот со бр. 70919 од 22.04.2025 год. од Македонски Телеком АД Скопје е добиено 
позитивно мислење. 


Согласно дописот бр. 17-930/2 од 29.04.2025 г. Управата за заштита на културното наследство 
констатира дека во границите на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 


Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение Чаир со Допис – МИСЛЕЊЕ со бр. 
14/6-86/2 од 22.04.2025 год. констатира дека мерките за заштита и спасување во 
документацијата се соодветно вградени. 


Во проектот се земаат во предвид сите планирани инсталации од одобрен УПВНМ за 
локалитет Индустриска зона „Визбегово“, Општина Бутел, усвоен со Одлука бр. 08-1555/13 од 
17.11.2016 год. 
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПАРЦЕЛИРАНОТО ЗЕМЈИШТЕ 


 


За предметната локација има важечка документација УПВНМ за локалитет Индустриска 
зона „Визбегово“, Општина Бутел, усвоен со Одлука бр. 08-1555/13 од 17.11.2016 год. Со 
важечката документација во рамки на проектниот опфат планирани се класите на намена Г2 – 
Г3 – Г4 Лесна и незагадувачка индустрија. Со предметниот урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште се планира уредување на парцелата со површини за градба, 
висинските параметри, уредување на партерот, внатрешен и стационарен сообраќај, 
зеленило, со избирање на основна намена Г 4.1 – Отворени, полузатворени и затворени 
складишта за индустриска стока дистрибутивни центри со складови, како и сите 
комплементарни намени. 


Содржини кои се предвидуваат во рамки на градежната парцела се: 


1. Градежна парцела 8.1 
- површина на ГП - 4500 м2 
- површина за градба 1693 м2 


- висина на венец 10,00м 
- катност П+1 
- бруто развиена површина – 3293 м2 
- процент на изграденост 38% 
- коефициент на искористеност 0.73 


Зададените параметри за разработената градежна парцела не ги надминуваат максимално 
дозволените параметри за парцелата планирана со важечкиот урбанистички план. 
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8.1.1 Г4.1 10,00 П+1 1600 m2 3200 m2 0,71 36%


8.1.2 Г4.1 4,00 П 93 m2 93 m2 0,02 2%


4500 m2 1693 m2 3293 m2 3 0,73 38%ВКУПНО


8.1 13 Г 4500 m2 3
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


5.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 
во сила на урбанистичкиот проект. 


5.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и параметрите што се составен дел на 
документацијата. 


5.3 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните 
парцели поединечно. 


5.4 Во проектниот опфат има една градежна парцела со 2 површини за градба. 
5.5 Со овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште главна цел е 


оформувањето на градежна парцела со дефинирање на површините за градба и 
уредување на просторот околу нив. Со урбанистичкиот проект одредени се: 
- регулациони линии 
- граници на градежни парцели 
- површини за градење 
- намена на земјиштето и градбите 
- внатрешен сообраќај 
- стационарен сообраќај 
- зеленило 


5.6 Во Урбанистичкиот проект предвидени се следните објекти: 


- затворено складиште за индустриска стока, 
- помошен објект. 


 
5.7 Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за 


паркирање ќе се решаваат во рамките на сопствената парцела, со почитување на 
потребниот број паркинг места согласно член 61 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 167/13 и 37/14). 


5.8 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 
изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена 
со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 
градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
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надземни етажи. Зададените максимално дозволени процент на изграденост и 
коефициент на искористеност не смеат да се надминуваат. 


5.9 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. Во рамки на градежната парцела процентот 
на зеленило изнесува 19%. 


5.10 Отпадните атмосферски и канализациони води ќе се испуштаат во планираната мрежа 
трасирана по планираната сервисна улица преземена од одобрен УПВНМ за локалитет 
Индустриска зона „Визбегово“. 


5.11 Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во  
околината на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионалната 
депонија. 


5.12 Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 
да се постапи во согласност со одредбите од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 32/20 и 111/23). 


5.13 Со оглед на тоа дека местоположба на овој плански опфат е во пресек со постоечки 
110kV далекувод на АД МЕПСО, да се спроведат следните прописи: 


Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со 
номинален напон од 1kV до 400 KV (Сл. весник на РМ бр.25/2019 од 
01.02.2019) 


„Член 183: 


За изградба на метални и жичени огради потребно е металните и жичените огради 
што се наоѓаат околу објекти во кои се задржуваат поголем број лица или служат за 
живеење не смеат да се поставувват во близина на челични или армиранобетонски 
столбови. Нивната оддалеченост мора да изнесува најмјалку 0,7Un (cm), но не помалку 
од 20cm, каде што Un e номинален напон во kV. За водови со номинален напон од 
110kV и повеќе потребно е засметување или мерење на индукованите напони при 
нормален погон на далноводот. Ако индукованиот напон спрема земја е поголем од 
65V мораат да се превземат посебни мерки на заштита (заземјување, галванско 
одвојување на делови од оградата, замена на оградата и слично). Ако заштитата се 
врши со заземјување отпорноста на заземјувањето не смее да биде поголема од 25 Ω. 
Сигурносната оддалеченост на водот од металните и жичени огради изнесува 3m. “ 


Мрежни правила за пренос на електрична енергија (Сл. весник на РСМ со 
број 4/2022 од 10.01.2022):  


„Член 224 Заштитен појас: 


2 Површината и просторот под, над и покрај постоечките електропреносни 
енергетски објекти неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на 
истите во кои не е дозволено да се изведуваат работи односно да се гради без 
согласност на АД МЕПСО претставува заштитен појас на електропреносен 
енергетски објект. 


3 Ширината на заштитениот појас изнесува 10 т од оската на надземен вод со 
номинален напон од 110 kV.“ 
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Закон за Енергетика (Сл.весник на РМ бр. 96 од 28.05.2018 год.): 


„Член 203, став 1: Не се дозволува изградба и изведување на други работи, 
засадување на растенија и дрвја на земјишта под, над и покрај енергетските 
објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на производство, 
пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на луѓето и 
имотот.  


Член 204, став 1: Сопственикот односно корисникот на земјиштетот е должен да 
дозволи привремен премин преку тоа земјиште за вршење преме, снимање, 
проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција на 
енергетските објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите кои се 
поставени на тоа земјиште.“ 


По завршување на градежните активности потребно е да се изврши нивелација да 
земјиштето да се запази фактичката состојба во овој Урбанистички проект, односно да не 
се наруши вертикалното безбедносно растојание на далекуводот. 


За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени во Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, број 225/20, 
219/21, 104/22). 


 


ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 8.1 


Основна класа на намена: Г4.1 – ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА 
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ 


Површина на градежна парцела: 4500 м2 


Површина за градба: 1693 м2 


Процент на изграденост: 38% 


Коефициент на искористеност: 0.73 


Висина на венец: 10,00м 


Број на катови: П+1 


Пристап: од новопланираната сервисна улица ул. „С3“ . 


Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Потребниот број на 
паркинг места ќе се определи согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13  и 37/14). 
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6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 


 
Законската регулатива со која се регулира заштитата на животната средина, релевантна за 


изработка на Урбанистички проект за стопански и индустриски намени за формирање на 


градежна парцела согласно УПВНМ за индустриска зона „Визбегово“ со разработка на Блок-


12, КО Визбегово, за дел од КП 13, Општина Бутел, е следната: 
 
- Закон за животната средина (Службен весник на Република Македонија, 6рој 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18); 
- Закон за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18); 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република Македонија, 6рој 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 
- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Македонија, 6рој 39/16 и 
63/16); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 
- Закон за водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Република Македонија, 6рој 
18/99); 
- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води 
(Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 71/99); 


6.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 


6.2.1.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КВАЛИТЕТОТ НА ВОЗДУХОТ 
 
Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со 
цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Зелените површини во градежната парцела да се уредат со автохтони видови со висок 
биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 
почвата. 
 
Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од загадување на 
амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната средина како целина, преку 
утврдување на граничните вредности за квалитетот на амбиентниот воздух, се предмет на 
уредување на Законот за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15). 
 
Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации кои 
се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот воздух кои се опфатени со 
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државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој закон се должни да: 
 
1. Инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за следење на 
емисиите на местото на изворот и 
2. Обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на емисиите од изворот на 
загадувањето и за тоа да водат дневник. 
 
Мониторингот на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии од определени 
поединечни стационарни извори: 
 
1. Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени инсталации 
кои се извор на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се опфатени во 
државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат систем за следење на 
изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух во реонот на објектот. 
2. Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат преку 
сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни лица, доколку се 
акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, во согласност 
со овој закон и друг закон. 
 
За утврдување на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на загадување, 
како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се установува Катастарот на 
загадувачи на воздухот. 
 
Потребно е да се изврши озеленување на просторите околу објектите во рамките на секоја 
градежна парцела поодделно, со што ќе се изврши подобрување на микроклимата во 
локалитетот. 
 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
 
Во планскиот период треба да се стават во функција мерни места за следење на бучавата. 
Како краткорочен приоритет треба да се постави изработката на Програма за работа на 
државната односно локалните мрежи за мониторинг на бучавата. 
 


6.2.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА И БИОЛОШКА РАЗНОВИДНОСТ 
 
Со Законот за заштита на природата (Службен весник на Република Македонија, 6рој 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 
предвидено е да се преземаат и мерки за заштита на природата и биолошката разновидност. 
Согласно Член 47 од овој Закон предвидено е заштитата на екосистемите и живеалиштата да 
се остварува преку спроведување на мерки и активности за заштита на природата, 
одржливото користење на природните богатства и планирањето и уредувањето на просторот. 
Надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на заштитата на природата ја 
следи состојбата со загрозените и значајните живеалишта во екосистемите согласно со 
одредбите на овој закон.  
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Согласно Законот за заштита на природата предвидени се и Мерки за зачувување на типовите 
живеалишта во поволна состојба на зачуваност, Член 50. 
 
(1) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност ги 
пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на заштитата на природата по претходно прибавено мислење од 
министерот 
кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
земјоделството, шумарствотo, ловството и рибарството. 
(2) Мерките за зачувување на типовите живеалишта во поволна состојба на зачуваност се 
вклучуваат во изработката на просторните и урбанистичките планови. 
(3) Физичките и правните лица кои вршат дејности на подрачјето на распространување на 
типовите живеалишта се должни да ги спроведуваат пропишаните мерки од ставoт (1) на овој 
член. 
 


6.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 5/03, 
58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република Македонија, 
број 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 
 
Врз основа на Член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 
мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
2. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, 
црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 
угостителска дејност и  
3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за 
заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 
уредува со уредба. 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4. обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 
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При примена на планските решенија на урбанистичкиот проект, за сѐ што не е регулирано со 
овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Службен весник на Република Македонија, 6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процена за загрозеност на Република Македонија од 
природни непогоди и други несреќи (Службен весник на Република Македонија, број 117/07), 
Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето (Службен весник на Република Македонија, број 76/06) и Уредбите 
за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на 
Република Македонија, број 8/05). 


6.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, јавните засолништа се планираат 
согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и Програмата на 
единицата на локална самоуправа за мерките за заштита и спасување и истите се вградуваат 
во урбанистичките планови. 
 
Начинот на изградба на јавни засолништа и одржување и користење на веќе изградените 
засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на засолнишни 
места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл.весник на РМ“ број 80/05).  
 


6.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
 
Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски водотеци, согласно член 67 
од Законот за заштита и спасување. 
 
Согласно член 67 од Законот за заштита и спасување, заштитата и спасувањето од поплави 
опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното 
подрачје, спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на 
вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 


6.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 
При изработка на урбанистичко планската документација да се предвидат пропишаните мерки 
за заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно: Закон за заштита и спасување 
(“Сл. Весник на РМ“ бр. 93/12-пречистен текст), Законот за пожарникарство (“Сл. Весник на 
РМ“ бр. 67/04), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
(“Сл. Весник на РМ“ бр.3 2/11),Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на 
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градежни објекти (“Сл. Весник на РМ“ бр.94/09), Правилник за техничките нормативи за 
хидрантската мрежа за гаснење на пожари(“Сл. Весник на РМ“ бр.31/06), Правилник за 
изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да 
располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат 
правните лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните 
апарати(“Сл. Весник на РМ“бр.105/05), Правилник за начинот на определување на местата на 
кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата 
противпожарна опрема, средствата за гаснење на пожари и противпожарните апарати, 
нивното одржување во исправна состојба, посебното обележување и достапност за 
употреба(“Сл. Весник на РМ“ бр.74/06 и76/07) и другите позитивни прописи кои ја регулираат 
оваа проблематика. 


Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила до 
објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 
пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 
ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. 


За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевководи, со 
минимален пречник Ø80mm. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 
Ø80mm се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник 
најмалку Ø80mm. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 


Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 
Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација да се предвиди и 
громобранската инсталација,согласно Правилникот за македонските стандарди за заштита на 
објекти од атмосферски празнења (“Сл.весник на РМ“ бр.101/2000). 
 


6.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 
ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
 
Заштитата од неексплодирани убојни средства и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови НУС и други експлозивни средства, како и 
транспорт до определено и уредено место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот, согласно Стандардно оперативните процедури на Дирекцијата за заштита и 
спасување, согласно член 80 од Законот за заштита и спасување.  


6.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградба на објектите. 
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Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
спрема слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
  
Заштитата од урнатини да се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на Република Македонија, изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 
  
Заштита и спасување од урнатини е регулирана во член 81 од Законот за заштита и спасување 
(Сл. Весник на РМ бр.93/12). 


6.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 82 од Законот за заштита и спасување заштитата и спасувањето од техничко- 
технолошки несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските 
објекти, кои во производниот-услужниот процес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата и 
материјалните добра. 


6.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
 
Согласно член 83 од Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр.93/12) спасувањето 
од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за спасување при настанати големи 
несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број 
повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, за овој проектен опфат до Клинички центар би 
изнесувал 40мин.  
 
Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на најблиската 
противпожарна станица, која за овој проектен опфат кој спаѓа во реонот на противпожарниот 
центар во Автокоманда би изнесувал 30мин. 
 


6.2.8. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработката на урбанистичко планската документација со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 
изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 


6.2.9. ЕВАКУАЦИЈА 
 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано преместување на населението, материјалните добра и 
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културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни подрачја. 
 
Евакуацијата се извршува до колку со други мерки не е можно да се спречат последиците од 
природните непогоди и други несреќи. 
 


6.2.10. МЕРКИ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ 
 
Згрижувањето на настрадано и загрозено население е предвидено во член 86 од Законот за 
заштита и спасување. 
 
Согласно член 86 од Законот за заштита и спасување, згрижувањето опфаќа прифаќање, 
сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и загрозеното 
население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 
сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други 
несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува 
надвор од своето место на живеење. 
 
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги 
покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот. 
 


6.2.11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 
Радиолошката, хемиската и биолошка заштита во Урбанистичко планската документација 
потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за заштита и спасување и другите 
подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 
 
Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и депонирање на тврдиот отпад 
кој ќе произлезе од производниот-услужниот процес,почитувајќи ги техничките норми при 
проектирањето.Во инфраструктурата да биде разработена и планирана фекалната 
канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци. Во целост да се 
почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита на чистата и здрава животна 
средина. 


6.2.12. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 
Согласно член 88 од Законот за заштита и спасување, прва медицинска помош опфаќа 
преземање на мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и 
прирачни средства на местото на повредувањето-заболувањето, мeдицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 
 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој проектен опфат од 
Клинички центар би изнесувал 40мин. 
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6.2.13. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, согласно член 89 од Законот за 
заштита и спасување. 


6.2.14. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО 
ПОТЕКЛО 
 
Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, штетници, 
плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување, согласно член 90 од Законот за заштита и спасување. 


6.2.15. АСАНАЦИЈА НА ТЕРЕН 
 
Асанацијата на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и 
објектите како и асанација на објектите за водоснабдување, согласно член 91 од Законот за 
заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 93/12). 
 
Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации, се применуваат 
одредбите од Законот за заштита и спасување (“Сл. Весник на РМ“ бр.93/12), Законот за 
пожарникарство (“Сл. Весник на РМ“ бр.64/04) и другите подзаконски акти кои ја регулираат 
материјата за заштита и спасување. 
 
 


6.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПРЕЧУВАЊЕ НА ОШТЕТУВАЊА НА 
ВОДОСТОПАНСКИ ОБЈЕКТИ И ПОСТРОЈКИ  


 
Во рамките на проектниот опфат, не постојат водотеци за наводнување на земјоделски 
површини, за кои би било потребно планирање регулирање на водотекот. 
 
За заштита на каналите задолжително се применуваат одредбите на член 167 од Законот за 
водите (Службен весник на Република Македонија, број 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), односно: 
 
Заради заштита и спречување на оштетувања на водостопански објекти и постројки, се 
забранува: 
 
1. да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои се загрозува стабилноста на 
одбранбените насипи, да се копа земја, да се садат дрвја и грмушки, забиваат колци или да 
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се подигаат огради, доколку не се составен дел на системот за одбрана од поплави; 
2. да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 метри од ножицата на 
одбранбените насипи; 
3. да се копаат прокопи и паралелни канали по должината на насипот поблиски од 10 метри 
од внатрешната и 10 метри од надворешната страна на ножицата на насипот; 
4. во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и постројки да 
се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, одбранбените работи 
и мерки, ако тоа не е определено со планот за одржување на заштитните објекти и 
постројки; 
5. да се пушта добиток за напасување и преминување преку или долж водостопанските 
објекти, ако тоа не е предвидено со планот за одржување на водостопанските објекти и 
постројки; 
6. да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен на 
определени места за тоа ( природни рампи); 
7. да се фрлаат отпадоци, земја и други предмети со кои се затрупуваат каналите; 
8. да се испуштаат отпадни води во објектите од хидросистемите и системите за наводнување 
и системите за одводнување; 
9. да се изведуваат работи кои би можеле да ги променат условите за мерење на водата на 
хидрометриски профили кај хидролошките станици; 
10. да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 
одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното наменско 
користење, како и да се менуваат природните услови во околината на акумулацијата 
поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на ерозија или создавање 
на суводолици и порои; 
11. да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во коритата на 
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите; 
12. да се вади песок, чакал, камен и друго од заштитните водостопански објекти и постројки, 
ако тоа не е предвидено со планот за нивно одржување и 
13. да се вршат и други работи со кои се оштетуваат водостопански објекти и постројки. 


6.4. МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА БАРИЕРИ ЗА ЛИЦАТА СО ИНВАЛИДНОСТ 
 
Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 
непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. Ова 
особено се однесува на уредувањето на земјиштето за општа употреба, а пред сѐ планираната 
улична мрежа. 
 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите јавни пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 1,20%. 
 
При изработка на проекти за уличната мрежа, на секој пешачки премин треба да се предвидат 
рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
 
Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 
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При изработка на проекти за уредување на земјиштето за општа употреба, задолжително се 
применуваат одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, 
движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 
градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и 
градби со станбено – деловна намена (Службен весник на Република Македонија, број 17/15), 
одредбите на членовите 109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 60/12 и 29/15), како и одредбите од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.225/20) . 


6.5. ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 


Во границите на опфатот на планот не постои регистрирано културно наследство, ниту објекти 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 


Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се постапи во 
согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Службен весник на Република Македонија, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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(Назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски рабoти) KO_____________ размер 1:_______


        _________________________________
             (датум и место) Виолета Трајковска геод.тех.М.П


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП _______
1000


ГЕОМАП Kонстракшн


KO_____________


        _________________________________
             (датум и место)


М.П04.04.2022год. Скопје


13
Визбегово


Изготвил- геод.стручно лице


270.55


-објект
-граница на катастарска парцела


-број на катастарска парцела


-кота на терен


-број на снимeнa точкa


ЛЕГЕНДА:


-граница на плански опфат


П+1


110 kV dalekuvod_AD MEPSO


П


АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА


ЛЕГЕНДА


25m151052,50


M - 1 : 500


НАРАЧАТЕЛ:  ДПТУ ГИПС ИМОБИЛИА ДОО увоз-извоз Скопје


Технички број: 21/2025
СКОПЈЕ,  ЈУЛИ 2025


 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


Проекти2025/УП ВИЗБЕГОВО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:
Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:
БРАНКО АРНАУДОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА АНДРЕЕВА ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл.инж.арх
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх
м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


М=1:500


СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  


ОПШТИНА БУТЕЛ


 „ВИЗБЕГОВО“  -  СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12,
 СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


КО ВИЗБЕГОВО , за дел од КП 13,


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ
НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО
УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА „ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА
НА БЛОК-12, КО ВИЗБЕГОВО, ЗА ДЕЛ ОД КП 13, ОПШТИНА БУТЕЛ


АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА


ЛЕГЕНДА


25m151052,50


M - 1 : 500


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.169 HA


1
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(Назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски рабoти) KO_____________ размер 1:_______


        _________________________________
             (датум и место) Виолета Трајковска геод.тех.М.П


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП _______
1000


ГЕОМАП Kонстракшн


KO_____________


        _________________________________
             (датум и место)


М.П04.04.2022год. Скопје


13
Визбегово


Изготвил- геод.стручно лице


270.55


-објект
-граница на катастарска парцела


-број на катастарска парцела


-кота на терен


-број на снимeнa точкa


ЛЕГЕНДА:


-граница на плански опфат


8.1.1
Г4.1
Н=10.0m
П+1


RL


R
L


RL


RL


R
L


Д2


Д2


Д2


Д2


8.1
Г4.1


H=10.0m
П+1


110 kV dalekuvod_AD MEPSO


Г4.1
Н=4.0m
П


Д2.1


8.1.2


25m151052,50


M - 1 : 500


НАРАЧАТЕЛ:  ДПТУ ГИПС ИМОБИЛИА ДОО увоз-извоз Скопје


Технички број: 21/2025
СКОПЈЕ,  ЈУЛИ 2025


 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


Проекти2025/УП ВИЗБЕГОВО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:
Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:
БРАНКО АРНАУДОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА АНДРЕЕВА ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл.инж.арх
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх
м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


М=1:500


СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  


ОПШТИНА БУТЕЛ


 „ВИЗБЕГОВО“  -  СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12,
 СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


КО ВИЗБЕГОВО , за дел од КП 13,


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ
НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО
УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА „ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА
НА БЛОК-12, КО ВИЗБЕГОВО, ЗА ДЕЛ ОД КП 13, ОПШТИНА БУТЕЛ


25m151052,50


M - 1 : 500


УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ -ПЛАН НА ПОВРШИНИ
ЗА ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ И НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.505ha


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ


8.1


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ


НАМЕНА


НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ


ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ


НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА


2


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА
ИНДУСТРИСКА СТОКА ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ



AutoCAD SHX Text

13



AutoCAD SHX Text

____________________________________ 



AutoCAD SHX Text

.



AutoCAD SHX Text

.



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

559



AutoCAD SHX Text

259



AutoCAD SHX Text

O



AutoCAD SHX Text

301.628m



AutoCAD SHX Text

O1



AutoCAD SHX Text

301.263m



AutoCAD SHX Text

O2



AutoCAD SHX Text

301.046m



AutoCAD SHX Text

O3



AutoCAD SHX Text

300.874m



AutoCAD SHX Text

O4



AutoCAD SHX Text

300.789m



AutoCAD SHX Text

O5



AutoCAD SHX Text

300.991m



AutoCAD SHX Text

O6



AutoCAD SHX Text

300.981m



AutoCAD SHX Text

O7



AutoCAD SHX Text

300.993m



AutoCAD SHX Text

O8



AutoCAD SHX Text

300.985m



AutoCAD SHX Text

O9



AutoCAD SHX Text

300.991m



AutoCAD SHX Text

O10



AutoCAD SHX Text

300.992m



AutoCAD SHX Text

O11



AutoCAD SHX Text

301.001m



AutoCAD SHX Text

O12



AutoCAD SHX Text

301.210m



AutoCAD SHX Text

O13



AutoCAD SHX Text

301.221m



AutoCAD SHX Text

O14



AutoCAD SHX Text

301.207m



AutoCAD SHX Text

O15



AutoCAD SHX Text

301.197m



AutoCAD SHX Text

O16



AutoCAD SHX Text

301.239m



AutoCAD SHX Text

O17



AutoCAD SHX Text

301.192m



AutoCAD SHX Text

O18



AutoCAD SHX Text

301.208m



AutoCAD SHX Text

O19



AutoCAD SHX Text

301.206m



AutoCAD SHX Text

O20



AutoCAD SHX Text

301.201m



AutoCAD SHX Text

O21



AutoCAD SHX Text

301.227m



AutoCAD SHX Text

O22



AutoCAD SHX Text

301.230m



AutoCAD SHX Text

O23



AutoCAD SHX Text

301.229m



AutoCAD SHX Text

O24



AutoCAD SHX Text

301.631m



AutoCAD SHX Text

O25



AutoCAD SHX Text

301.658m



AutoCAD SHX Text

O26



AutoCAD SHX Text

301.671m



AutoCAD SHX Text

O27



AutoCAD SHX Text

301.816m



AutoCAD SHX Text

O28



AutoCAD SHX Text

301.834m



AutoCAD SHX Text

O29



AutoCAD SHX Text

301.828m



AutoCAD SHX Text

O30



AutoCAD SHX Text

302.227m



AutoCAD SHX Text

O31



AutoCAD SHX Text

302.252m



AutoCAD SHX Text

T



AutoCAD SHX Text

301.729m



AutoCAD SHX Text

T1



AutoCAD SHX Text

301.564m



AutoCAD SHX Text

T2



AutoCAD SHX Text

301.505m



AutoCAD SHX Text

T3



AutoCAD SHX Text

301.493m



AutoCAD SHX Text

T4



AutoCAD SHX Text

301.462m



AutoCAD SHX Text

T5



AutoCAD SHX Text

301.426m



AutoCAD SHX Text

T6



AutoCAD SHX Text

301.468m



AutoCAD SHX Text

T7



AutoCAD SHX Text

301.352m



AutoCAD SHX Text

T8



AutoCAD SHX Text

301.439m



AutoCAD SHX Text

T9



AutoCAD SHX Text

301.196m



AutoCAD SHX Text

T10



AutoCAD SHX Text

301.025m



AutoCAD SHX Text

T11



AutoCAD SHX Text

300.809m



AutoCAD SHX Text

T12



AutoCAD SHX Text

300.700m



AutoCAD SHX Text

T13



AutoCAD SHX Text

300.642m



AutoCAD SHX Text

T14



AutoCAD SHX Text

300.777m



AutoCAD SHX Text

T15



AutoCAD SHX Text

300.992m



AutoCAD SHX Text

T16



AutoCAD SHX Text

301.108m



AutoCAD SHX Text

T17



AutoCAD SHX Text

301.116m



AutoCAD SHX Text

T18



AutoCAD SHX Text

301.052m



AutoCAD SHX Text

T19



AutoCAD SHX Text

300.824m



AutoCAD SHX Text

T20



AutoCAD SHX Text

300.710m



AutoCAD SHX Text

T21



AutoCAD SHX Text

300.650m



AutoCAD SHX Text

T22



AutoCAD SHX Text

300.620m



AutoCAD SHX Text

T23



AutoCAD SHX Text

300.838m



AutoCAD SHX Text

T24



AutoCAD SHX Text

301.058m



AutoCAD SHX Text

T25



AutoCAD SHX Text

301.158m



AutoCAD SHX Text

T26



AutoCAD SHX Text

301.124m



AutoCAD SHX Text

T27



AutoCAD SHX Text

301.074m



AutoCAD SHX Text

T28



AutoCAD SHX Text

300.888m



AutoCAD SHX Text

T29



AutoCAD SHX Text

300.716m



AutoCAD SHX Text

T30



AutoCAD SHX Text

300.728m



AutoCAD SHX Text

T31



AutoCAD SHX Text

300.875m



AutoCAD SHX Text

T32



AutoCAD SHX Text

301.106m



AutoCAD SHX Text

T33



AutoCAD SHX Text

301.185m



AutoCAD SHX Text

T34



AutoCAD SHX Text

301.237m



AutoCAD SHX Text

T35



AutoCAD SHX Text

301.139m



AutoCAD SHX Text

T36



AutoCAD SHX Text

300.895m



AutoCAD SHX Text

T37



AutoCAD SHX Text

300.768m



AutoCAD SHX Text

T38



AutoCAD SHX Text

300.747m



AutoCAD SHX Text

T39



AutoCAD SHX Text

300.940m



AutoCAD SHX Text

T40



AutoCAD SHX Text

301.171m



AutoCAD SHX Text

T41



AutoCAD SHX Text

301.308m



AutoCAD SHX Text

T42



AutoCAD SHX Text

301.274m



AutoCAD SHX Text

T43



AutoCAD SHX Text

301.147m



AutoCAD SHX Text

T44



AutoCAD SHX Text

300.961m



AutoCAD SHX Text

T45



AutoCAD SHX Text

300.824m



AutoCAD SHX Text

T46



AutoCAD SHX Text

300.902m



AutoCAD SHX Text

T47



AutoCAD SHX Text

300.959m



AutoCAD SHX Text

T48



AutoCAD SHX Text

301.214m



AutoCAD SHX Text

T49



AutoCAD SHX Text

301.170m



AutoCAD SHX Text

T50



AutoCAD SHX Text

301.252m



AutoCAD SHX Text

T51



AutoCAD SHX Text

301.308m



AutoCAD SHX Text

T52



AutoCAD SHX Text

301.174m



AutoCAD SHX Text

T53



AutoCAD SHX Text

301.066m



AutoCAD SHX Text

T54



AutoCAD SHX Text

300.900m



AutoCAD SHX Text

T55



AutoCAD SHX Text

300.900m



AutoCAD SHX Text

T56



AutoCAD SHX Text

301.018m



AutoCAD SHX Text

T57



AutoCAD SHX Text

301.225m



AutoCAD SHX Text

T58



AutoCAD SHX Text

301.183m



AutoCAD SHX Text

T59



AutoCAD SHX Text

301.426m



AutoCAD SHX Text

T60



AutoCAD SHX Text

301.465m



AutoCAD SHX Text

T61



AutoCAD SHX Text

301.257m



AutoCAD SHX Text

T62



AutoCAD SHX Text

301.291m



AutoCAD SHX Text

T63



AutoCAD SHX Text

301.025m



AutoCAD SHX Text

T64



AutoCAD SHX Text

300.924m



AutoCAD SHX Text

T65



AutoCAD SHX Text

300.961m



AutoCAD SHX Text

T66



AutoCAD SHX Text

300.936m



AutoCAD SHX Text

T67



AutoCAD SHX Text

301.063m



AutoCAD SHX Text

T68



AutoCAD SHX Text

301.250m



AutoCAD SHX Text

T69



AutoCAD SHX Text

301.290m



AutoCAD SHX Text

T70



AutoCAD SHX Text

301.445m



AutoCAD SHX Text

T71



AutoCAD SHX Text

301.359m



AutoCAD SHX Text

T72



AutoCAD SHX Text

301.235m



AutoCAD SHX Text

T73



AutoCAD SHX Text

301.222m



AutoCAD SHX Text

T74



AutoCAD SHX Text

300.950m



AutoCAD SHX Text

T75



AutoCAD SHX Text

300.891m



AutoCAD SHX Text

T76



AutoCAD SHX Text

300.865m



AutoCAD SHX Text

T77



AutoCAD SHX Text

300.845m



AutoCAD SHX Text

T78



AutoCAD SHX Text

300.912m



AutoCAD SHX Text

T79



AutoCAD SHX Text

301.198m



AutoCAD SHX Text

T80



AutoCAD SHX Text

301.292m



AutoCAD SHX Text

T81



AutoCAD SHX Text

301.683m



AutoCAD SHX Text

T82



AutoCAD SHX Text

301.594m



AutoCAD SHX Text

T83



AutoCAD SHX Text

301.420m



AutoCAD SHX Text

T84



AutoCAD SHX Text

301.466m



AutoCAD SHX Text

T85



AutoCAD SHX Text

301.520m



AutoCAD SHX Text

12/1



AutoCAD SHX Text

12/2



AutoCAD SHX Text

14



AutoCAD SHX Text

1658/7



AutoCAD SHX Text

11/6



AutoCAD SHX Text

10/2



AutoCAD SHX Text

8



AutoCAD SHX Text

1



AutoCAD SHX Text

2



AutoCAD SHX Text

3



AutoCAD SHX Text

11/5



AutoCAD SHX Text

10/3



AutoCAD SHX Text

11/4



AutoCAD SHX Text

20/1



AutoCAD SHX Text

18



AutoCAD SHX Text

12/3



AutoCAD SHX Text

20/2



AutoCAD SHX Text

16



AutoCAD SHX Text

191/1



AutoCAD SHX Text

190/1



AutoCAD SHX Text

7



AutoCAD SHX Text

9/2



AutoCAD SHX Text

1658/11







(Назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски рабoти) KO_____________ размер 1:_______


        _________________________________
             (датум и место) Виолета Трајковска геод.тех.М.П


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП _______
1000


ГЕОМАП Kонстракшн


KO_____________


        _________________________________
             (датум и место)


М.П04.04.2022год. Скопје


13
Визбегово


Изготвил- геод.стручно лице


270.55


-објект
-граница на катастарска парцела


-број на катастарска парцела


-кота на терен


-број на снимeнa точкa


ЛЕГЕНДА:


-граница на плански опфат


8.1.1
Г4.1
Н=10.0m
П+1


RL


R
L


RL


RL


R
L


Д2


Д2


Д2


Д2


8.1
Г4.1


H=10.0m
П+1


110 kV dalekuvod_AD MEPSO


Г4.1
Н=4.0m
П


Д2.1


8.1.2


301.20
301.00


25m151052,50


M - 1 : 500


НАРАЧАТЕЛ:  ДПТУ ГИПС ИМОБИЛИА ДОО увоз-извоз Скопје


Технички број: 21/2025
СКОПЈЕ,  ЈУЛИ 2025


 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


Проекти2025/УП ВИЗБЕГОВО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:
Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:
БРАНКО АРНАУДОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА АНДРЕЕВА ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл.инж.арх
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх
м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


М=1:500


СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  


ОПШТИНА БУТЕЛ


 „ВИЗБЕГОВО“  -  СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12,
 СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


КО ВИЗБЕГОВО , за дел од КП 13,


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ
НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО
УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА „ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА
НА БЛОК-12, КО ВИЗБЕГОВО, ЗА ДЕЛ ОД КП 13, ОПШТИНА БУТЕЛ


25m151052,50


M - 1 : 500


УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ПАРТЕРНО
УРЕДУВАЊЕ


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.505ha


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП ГЛ


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ


НАМЕНА


ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ


Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА
ИНДУСТРИСКА СТОКА ДИСТРИБУТИВНИ ЦЕНТРИ СО СКЛАДОВИ


ЗЕЛЕНИЛО


ПАРКИНГ МЕСТО


ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ
СО ВОЗИЛА


ТРОТОАР


ВНАТРЕШНА УЛИЦА


3


8.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА
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(Назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски рабoти) KO_____________ размер 1:_______


        _________________________________
             (датум и место) Виолета Трајковска геод.тех.М.П


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП _______
1000


ГЕОМАП Kонстракшн


KO_____________


        _________________________________
             (датум и место)


М.П04.04.2022год. Скопје


13
Визбегово


Изготвил- геод.стручно лице


270.55


-објект
-граница на катастарска парцела


-број на катастарска парцела


-кота на терен


-број на снимeнa точкa


ЛЕГЕНДА:


-граница на плански опфат


8.1.1
Г4.1
Н=10.0m
П+1


RL


R
L


RL


RL


R
L


Д2


Д2


Д2


Д2


С3


302.50


I=1.83%


L=447.01m


302.07
I=0.30%


L=141.76m
I=0.30%


L=141.86m
С9


С9


8.1
Г4.1


H=10.0m
П+1


110 kV dalekuvod_AD MEPSO


Г4.1
Н=4.0m
П


Д2.1


8.1.2


301.20
301.00


25m151052,50


M - 1 : 500


НАРАЧАТЕЛ:  ДПТУ ГИПС ИМОБИЛИА ДОО увоз-извоз Скопје


Технички број: 21/2025
СКОПЈЕ,  ЈУЛИ 2025


 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


Проекти2025/УП ВИЗБЕГОВО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:
Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:
БРАНКО АРНАУДОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА АНДРЕЕВА ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл.инж.арх
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх
м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


М=1:500


СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  


ОПШТИНА БУТЕЛ


 „ВИЗБЕГОВО“  -  СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12,
 СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


КО ВИЗБЕГОВО , за дел од КП 13,


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ
НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО
УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА „ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА
НА БЛОК-12, КО ВИЗБЕГОВО, ЗА ДЕЛ ОД КП 13, ОПШТИНА БУТЕЛ


25m151052,50


M - 1 : 500


УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВНАТРЕШЕН И
СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ


4


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.505ha


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ


ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ


ЗЕЛЕНИЛО


ПАРКИНГ МЕСТО


ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ
СО ВОЗИЛА


ТРОТОАР


ВНАТРЕШНА УЛИЦА


3.5


ПРЕСЕК


1-1


Внатрешна сообраќајница


8.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА


СЕРВИСНА УЛИЦА


11.0


7.02.0 2.0


С3
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(Назив на трговец-поединец овластен геодет/
трговско друштво за геодетски рабoти) KO_____________ размер 1:_______


        _________________________________
             (датум и место) Виолета Трајковска геод.тех.М.П


ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ НА КП _______
1000


ГЕОМАП Kонстракшн


KO_____________


        _________________________________
             (датум и место)


М.П04.04.2022год. Скопје


13
Визбегово


Изготвил- геод.стручно лице


270.55


-објект
-граница на катастарска парцела


-број на катастарска парцела


-кота на терен


-број на снимeнa точкa


ЛЕГЕНДА:


-граница на плански опфат


8.1.1
Г4.1
Н=10.0m
П+1


RL


R
L


RL


RL


R
L


Д2


Д2


Д2


Д2


С3


302.50


I=1.83%


L=447.01m


302.07
I=0.30%


L=141.76m
I=0.30%


L=141.86m
С9


С9


8.1
Г4.1


H=10.0m
П+1


110 kV dalekuvod_AD MEPSO


Г4.1
Н=4.0m
П


Д2.1


8.1.2


301.20
301.00


НАРАЧАТЕЛ:  ДПТУ ГИПС ИМОБИЛИА ДОО увоз-извоз Скопје


Технички број: 21/2025
СКОПЈЕ,  ЈУЛИ 2025


 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 


Проекти2025/УП ВИЗБЕГОВО


ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,
СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА


РАЗМЕР:
Р = 1 : 500


ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:


УПРАВИТЕЛ:
БРАНКО АРНАУДОСКИ


ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
ЕЛЕНА АНДРЕЕВА ,
дипл. инж. арх.,
ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0413


ДАТА:


СОРАБОТНИЦИ
СНЕЖАНА НЕЛОСКА, дипл.инж.арх
МАЈА ЗАФИРОВСКА, дипл.инж.арх
м-р ЕМИЛИЈА ЛЕЛИФАНОВСКА, дипл.инж.арх


М=1:500


СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ НАМЕНИ  


ОПШТИНА БУТЕЛ


 „ВИЗБЕГОВО“  -  СО РАЗРАБОТКА НА БЛОК-12,
 СОГЛАСНО УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


КО ВИЗБЕГОВО , за дел од КП 13,


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СТОПАНСКИ И ИНДУСТРИСКИ
НАМЕНИ ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СОГЛАСНО
УПВНМ ЗА ИНДУСТРИСКА ЗОНА „ВИЗБЕГОВО“ СО РАЗРАБОТКА
НА БЛОК-12, КО ВИЗБЕГОВО, ЗА ДЕЛ ОД КП 13, ОПШТИНА БУТЕЛ


25m151052,50


M - 1 : 500


25m151052,50


M - 1 : 500


УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ИНФРАСТРУКТУРНИ
ВОДОВИ


5


ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.505ha


ЛЕГЕНДА


ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА


ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УП ГЛ


ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ


ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА


РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА


РЛ


ЗЕЛЕНИЛО


ПАРКИНГ МЕСТО


ПРАВЕЦ НА ДВИЖЕЊЕ
СО ВОЗИЛА


ТРОТОАР


ВНАТРЕШНА УЛИЦА


ИНФРАСТРУКТУРА - по УПВНМ
ПЛАНИРАН ВОДОВОД
ПЛАНИРАНA  ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА


ПОСТОЕН ВОД НА МЕПСО


ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ


ПЛАНИРАНA АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


8.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА


ПОСТОЕН ВОДОВОД 
ПОСТОЈНA  ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНA АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА


ЗАШТИТЕН ПОЈАС ЗА 110 кВ ВОД на МЕПСО


ИНФРАСТРУКТУРА - постојна


РЛ
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност


Број:  0809-50/150020250001351
Датум и време:  3.1.2025 г. 10:22


ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5156530


Назив: ДООЕЛ за проектирање и изведување во градежништвото ЖИГО 
ИНЖЕНЕРИНГ ЖИВКО Скопје


Седиште: БУЛЕВАР ЈАНЕ САНДАНСКИ бр.112-1/2 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ


ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис


Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности


Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема


Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:


Има


Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема


www.crm.com.mk


/Електронски издаден документ/


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица


Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020250001351


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/A2C8F350E74EECF19E03619B83FABA5FFC14C88C0C2A345B6FAE5400B3625423
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.



https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/A2C8F350E74EECF19E03619B83FABA5FFC14C88C0C2A345B6FAE5400B3625423





Број:  0805-50/150020250001352


ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5156530


Целосен назив: ДООЕЛ за проектирање и изведување во градежништвото ЖИГО 
ИНЖЕНЕРИНГ ЖИВКО Скопје


Кратко име: ЖИГО ИНЖЕНЕРИНГ


Седиште: БУЛЕВАР ЈАНЕ САНДАНСКИ бр.112-1/2 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, 
АЕРОДРОМ


Вид на субјект на упис: ДООЕЛ


Датум на основање: 24.2.1997 г.


Деловен статус: Активен


*Вид на сопственост: Приватна


ЕДБ: 4030997176244


Големина на субјектот: мал                 


Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице


Надлежен регистар: Трговски Регистар


www.crm.com.mk


   Трговски регистар и регистар на други правни лица


Датум и време:  3.1.2025 г. 10:22


/Електронски издаден документ/


Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А


ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 302.595,00


Уплатен дел MKD: 302.595,00


Вкупно основна главнина 
MKD: 302.595,00


Страна 1 од 2Број:  0805-50/150020250001352


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/CA73C1B9AA18A75FF928B56C3E9E03B18EAA53CDB4755AB32E653DB34DDA26B0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.



https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/CA73C1B9AA18A75FF928B56C3E9E03B18EAA53CDB4755AB32E653DB34DDA26B0





Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


СОПСТВЕНИЦИ


Име и презиме/Назив: ЖИВКО ПЕТРОВСКИ


Адреса: БУЛ.ЈАНЕ САНДАНСКИ бр.112-1/2 СКОПЈЕ, КИСЕЛА ВОДА


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 302.595,00


Уплатен дел MKD: 302.595,00


Вкупен влог MKD: 302.595,00


Вид на одговорност: Не одговара


ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


71.11 - Архитектонски дејности


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС


Евидентирани се дејности во надворешниот промет


Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет


ОВЛАСТУВАЊА


Управител


Име и презиме: ФИЛИП ПЕТРОВСКИ


Адреса: БУЛ.ЈАНЕ САНДАНСКИ бр.112-1/2 СКОПЈЕ, АЕРОДРОМ


Овластувања: Управител - ВСП


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет


Овластено лице: Управител


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ


КОНТАКТ


E-mail: zigoinginering@yahoo.com


Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија


Страна 2 од 2Број:  0805-50/150020250001352


Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/CA73C1B9AA18A75FF928B56C3E9E03B18EAA53CDB4755AB32E653DB34DDA26B0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде


електронски верификувана.



https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/CA73C1B9AA18A75FF928B56C3E9E03B18EAA53CDB4755AB32E653DB34DDA26B0









 


Врз основа на Законот за Градење ("Сл. Весник на Р.М"  број 130/09, 124/10, 


18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 


42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 


71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) и Правилникот за систематизација на 


работни места и распложливата евиденција во друштвото, Управителот на 


ЖИ ГО ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, го донесе следново: 


 


Р Е Ш Е Н И Е 


 
За назначување на одговорен проектант за изработка на проектна 


документација: 


 


Идеен проект за СТОВАРИШТЕ – Г4, УПВНМ: индустриска зона “Визбегово со 


разработка на блок 12”, К.П. 13, К.О. Визбегово, Општина Бутел.                                                        


 


За одговорен проектант се назначува лицето: 


 


- Филип Петровски д.и.а. со овластување за проектирање бр. Б.1.1589 - 


фаза Архитектура 


 


Решението стапува на сила од денот на донесувањето. 


 


О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е: 


 


Управителот на ЖИ ГО ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, за одговорен проектант 


на Идеен проект за СТОВАРИШТЕ – Г4, УПВНМ: индустриска зона “Визбегово 


со разработка на блок 12”, К.П. 13, К.О. Визбегово, Општина Бутел, го 


назначува горенаведеното лице затоа што ги исполнува условите  


пропишани со Закон за градење ("Сл. Весник на Р.М." број број 130/09, 


124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 


28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 


39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18). Врз основа на горе изложеното, 


донесено е решението како во диспозитивот. 


 


 


                                         ЖИ ГО ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје     


                                                                                                  


Управител:  


Петровски Филип 


 


 











 


 


 


 


 


ПРОЕКТЕН ДЕЛ 































































 


 


 


 


 


ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 







ТЕХНИЧКИ ОПИС 


 


ОБЈЕКТ :                    СТОВАРИШТЕ – Г4 


                                        


ЛОКАЦИЈА:              УПВНМ: индустриска зона “Визбегово со разработка  


                                   на блок 12”, К.П. 13, К.О. Визбегово, Општина Бутел                                                        


 


ИНВЕСТИТОР:           ДПГУ “ГИПС ИМОБИЛИА ДИЗАЈН” ДОО  


                                   увоз-извоз СКОПЈЕ 


                                   ул. “Качанички Пат” бр. 274, Визбгово, Скопје                          


 


ПРОЕКТАНТ:              "ЖИ-ГО ИНЖЕНЕРИНГ"  ДООЕЛ СКОПЈЕ 


                                   бул. "Јане Сандански" бр.112 1/2, Скопје 


ОДГОВОРЕН  


ПРОЕКТАНТ:               ФИЛИП ПЕТРОВСКИ д.и.а.  Б.1.1589 


 


ТЕХНИЧКИ БРОЈ:       002/25 


 


        1. ВОВЕД 


      На барање на Инвеститорот ДПГУ “ГИПС ИМОБИЛИА ДИЗАЈН” ДОО 


СКОПЈЕ е изработен овој Идеен проект за СТОВАРИШТЕ со основна 


намена на класи Г4, на К.П. 13, К.О. Визбегово, Општина Бутел, УПВНМ: 


индустриска зона “Визбегово со разработка на блок 12”. При изработката 


на Идејниот архитектонскиот проект за објектот почитувани се барањата 


од Изводот од ДУП издаден од Општина Бутел и основните поставки од 


проектната програма на Инвеститорот. 


 


2. МЕСТОПОЛОЖБА НА ЛОКАЦИЈАТА 


      Градежната парцела е во Општина Бутел со директен пристап од 


улицата Новопроектирана. Објектот е поставен во средината на 


парцелата, со подолгата страна во правец исток-запад со пристап со 


соодветен радиус за возила. 


 


       3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 


-УПВНМ: ИНДУСТРИСКА ЗОНА "ВИЗБЕГОВО СО  


 РАЗРАБОТКА НА БЛОК 12"    


-КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА: КП 13  


 КО ВИЗБЕГОВО, ОПШТИНА БУТЕЛ 


-ОБЈЕКТ СТОВАРИШТЕ НАМЕНА Г4  


-КАТНОСТ: ПРИЗЕМЕН 


-ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА: 4526.00м² 


-ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 1600.00м² 


-БРУТО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 1600.00м² 


-ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ: 35.35%  


-КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ: К=0.35  


-МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ВЕНЕЦ: Н=10.00м.  


-ПАРКИРАЊЕ ВО РАМКИ НА ПАРЦЕЛА:  







-8 ПАРКИНГ МЕСТА НА ПАРТЕР ВКУПНО 100.00м² 


 


      4. ФУНКЦИОНАЛЕН ОПИС 


      Објектот е предвиден да се изведе како едноброден објект со 


габаритни димензии 80 х 20 метри во основа со вкупна бруто површина 


од 1600.00м2. Катноста на објектот е П, со кота на венец 10.00м. 


Пристапот до објектот е од ул.Новопроектирана при што се обезбедени 


соодветните радиуси за пристап на локацијата со тешки и лесни возила, 


од источната и западната страна на објектот се предвидени по една 


индустриска рол врата со димензии 400/400см, кои во себе имаат 


вградено врата со димензии 90/210см за влез и евакуација на пешаци во 


објектот.  


Објектот е предвиден да се користи како Стовариште. Во склоп на 


објектот организирани се гардероба, кујна и санитариите, за потребите 


на вработените. 


 


      5.КОНСТРУКТИВЕН ОПИС 


      Објектот е проектиран како рамовска челична конструкција 


поставена на армирано-бетонски темели самци, поврзани со темелни 


траки. Челичната конструкција е формирана од челични рамки 


формирани од челични столбови тип HEA, поставени на осовинско 


растојание од 5.00 метри. Подетален опис на конструкцијата ќе биде 


прикажан во фазата Градежно-конструктивна од Основниот проект. 


 


      6.ПОКРИВ  И ФАСАДИ  


Предвиден е двоводен кров со благ пад. Кровниот покривач во 


стовариштето  се изведува со кровен сендвич панел со висока 


енергетска заштита со jадро  Quadcore  со дебелина 10 см, монтиран 


врз челични рожници, а прифтен со врзни елементи согласно 


проспектите на Произведителот (панел Kingspan тип KS1000 RW или 


соодветен). При изведбата да се следат техничките упатства и детали од 


производителот и приложените архитектонски детали.  


Одводнувањето на атмосферската вода е предвидено со поставување 


на скриени хоризонтални олуци изработени од челичен пластифициран 


лим. 


Вертикалните олуци се предвидени да се изработат исто така од челичен 


пластифициран лим со антрацит боја, поврзани со атмосферска 


канализација.  


Фасадата во Стовариштето превидена е да се изведе од фасадни 


сендвич панели  со дебелина 10 см, со jадро  Quadcore  со висока 


енергетска заштита,  поставени врз секундарна челична конструкција , 


прифтен со врзни елементи согласно проспектите на Произведителот 


(панел Kingspan Iтип KS1000 RW или соодветен).  


Бојата на зидните панели ќе се одреди во консултација со Инвеститорот. 


На сите прекршувања и завршетоци се поставуваат опшивки од челичен 


пластифициран лим со што се овозможува комплетно затварање на 


објектот.  







 


   7.ПОД  


Подот во стовариштето е армирано бетонска плоча 20см  под која е 


предвидена термоизолација од тврдо пресован стиропор (експандиран 


полистирен) од 5 см врз хидроизолација и слој од посен бетон, према 


деталите од проектот. Плочата е фугирана и благо падирана кон  едната 


страна, што ќе овозможи нејзино полесно одржување и чистење.  


Завршната обработка на плочата е Подинг К или друг епоксиден премаз 


соодветен за ваков тип на објекти. 


 


 


Сите предвидени материјали се во склад со важечките технички прописи 


и нормативи за ваков тип на објекти, естетски издржани и достапни на 


пазарот.  


 


 


 


изработил: 


д.и.а. Филип Петровски 
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